
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

15

PORTARIA Nº 2.568, de 24 de Agosto de 2020.

O Diretor Presidente da Previdência Social
dos Servidores Públicos do Município de
Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Complementar nº. 210/2018, e

Considerando que o Servidor
abaixo descrito tive o benefício de auxílio
doença concedido pela junta médica, composta
pelos médicos: Dr. Luiz Umberto Cardoso –
CRM-MS 2127, Dr. Paulo Roberto Batista –
CRM-MS 1633.

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a PORTARIA Nº 2.563, de 15 de
julho de 2020, publicada no Diário Oficial Ano V |

Nº 1497 Quinta-feira, 16 de Julho de 2020, pag. 05,

no Art. 1º que especifica o período total de
concessão do benefício perante a PREVISCA,
conforme (BIM) Boletim de Inspeção Médica
0113/2020 de 13/07/2020, pela Junta Médica da
Prefeitura Municipal de Cassilândia:

Onde se lê:

Leia-se:

Art. 2º. O cálculo dos valores relativos aos

pagamentos dos servidores em auxílio doença

ficará a cargo da Diretora Financeira da PREVISCA.

Nome do Servidor Matr. Dias Período Início da Resp.

da PREVISCA

Tipo de

Concessão

Carlos André Prado Pulino 1457 30 05/06/2020 a

02/10/2020

20/06/2020 a

02/10/2020

Inicial

Nome do Servidor Matr. Dias Período Início da Resp.

da PREVISCA

Tipo de

Concessão

Carlos André Prado Pulino 1457 120 05/06/2020 a

02/10/2020

20/06/2020 a

02/10/2020

Inicial



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

16

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data
sua publicação.

Previdência Social dos Servidores Públicos do Munic
de Cassilândia- MS, Sede Job Gomes de Moura, em 24
agosto de 2020.

____________________________________

Eberton Costa de Oliveira

Diretor Presidente

________________________________________

Cassilândia-MS, 18 de Setembro de 2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 528/2020.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido à aprovação da Assessoria Jurídica que emitiu
parecer favorável, RATIFICO, a Inexigibilidade de licitação,
fundamentada no “caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a Contratação
Direta mediante Inexigibilidade de Licitação, para a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS NA ÁREA DE
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA MUNDIAL – COVID 19,
EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA, conforme a seguir:

EMPRESA (S)
CREDENCIADA (S).

SERVIÇ
OS

UNI
D.

PRA
ZO
EM
ME
SES

PREÇO (R$)

MEN
SAL

TOT
AL

CLINICA ANDRE

PRESTA
ÇÃO DE
SERVIÇ
OS
TEMPOR
ÁRIOS
NA
ÁREA
DE
SAÚDE
EM
RAZÃO
DA
PANDEM
IA
MUNDIA
L –
COVID
19, EM
CARÁTE
R DE
EMERGÊ
NCIA.

Servi
ços

04
15.64
8,20

62.59
2,80

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 003/2020.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILANDIA-MS.
Credenciada: CLINICA ANDRE.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS NA ÁREA DE
SAÚDE EM RAZÃO DA PANDEMIA MUNDIAL – COVID 19,
EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA, sem qualquer condição de
exclusividade descrito no item nº 01, conforme as
especificações constantes no Edital de Chamada Pública nº
003/2020 e proposta da CONTRATADA.
Dotação: 50. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA.
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
10.301.0008.2.074 AÇÕES EMERGENCIAIS DA SAÚDE NO
COMBATE À COVID -19
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA.
Valor: R$ 62.592,80 (sessenta dois mil quinhentos noventa dois
reais e oitenta centavos)
Data: 18/09/2020



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

17

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 572/2020.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do

pregoeiro, torna público registro de preços para a aquisição
futura de material de consumo {gêneros alimentícios para
merenda escolar} sob a demanda solicitada pelos órgãos desta
prefeitura municipal, sendo vencedores as empresas, TORRE
FORTE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-EPP, com o valor
global R$ 76.950,00 (setenta seis mil novecentos cinqüenta
reais), DISTRIBUDORA ACL DE ELETRODOMÉSTICOS
LTDA, com o valor global R$ 18.014,00 (dezoito mil quatorze
reais), BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA, com o
valor global R$ 26.250,00 (vinte seis mil duzentos cinqüenta
reais), DORIVAL RODRIGUES DE ALMEIDA-ME, com o valor
global R$ 56.640,00 (cinqüenta seis mil seiscentos e quarenta
reais).

Cassilândia-MS, 17 de
Setembro 2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1543 Terça-feira, 22 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

19

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


